АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» мая 2022 года                                                                                               №   383
            г. Лянтор

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав
МУ «Лянторское ХЭУ», утвержденный
постановлением Администрации
городского поселения Лянтор
от 29.12.2009 № 432

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 33, 50 Устава городского поселения Лянтор, в целях оптимизации деятельности учреждения:
1. Внести в Устав муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 29.12.2009 № 432 (в редакции 21.05.2018 № 508) (далее – Устав), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждение создано в целях технического, организационного, хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и муниципальных  бюджетных учреждений городского поселения Лянтор, а также обеспечения исполнения полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения в части капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог, определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения.».
1.2. Пункт 3.2 Устава дополнить пунктом 3.2.7 следующего содержания:
«3.2.7. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения в части капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог, определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения.».
1.3. Пункт 4.1 Устава дополнить пунктом 4.1.11 следующего содержания:
«4.1.11. Осуществляет содержание и эксплуатацию автомобильных дорог, проходящих по улицам населенных пунктов, а также иных проездов для автомобилей, имеющих твердое покрытие.».
2. Муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» (Н.А. Дармориз):
- направить документы для государственной регистрации Устава учреждения в новой редакции в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
- привести локальные правовые акты муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» в соответствие с изменениями, внесёнными в Устав.
3. Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 30.07.2019 № 729 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 29.12.2009 года № 432» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                            		            		      	  С.А. Махиня

image1.emf

oleObject1.bin